
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 367

3515

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για 

το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, 

συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργατών, των 

ειδικών συνεργατών, των ειδικών συμβούλων, των δημοσιογράφων, των απασχολούμενων 

δυνάμει δικαστικών αποφάσεων και των απασχολούμενων του προγράμματος κοινωφελούς 

εργασίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2026.  3515

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του 2026.  3517

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικού 

Εξοπλισμού της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.  3519

4 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) του Αρδευτικού Δικτύου Σερρών.  3521

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66059 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το μό-

νιμο και αποσπασμένο προσωπικό, με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπερι-

λαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργατών, των ειδικών συνερ-

γατών, των ειδικών συμβούλων, των δημοσιογράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών 

αποφάσεων και των απασχολούμενων του προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση εργα-

σίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2026.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Το άρθρο 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων 

που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 

04.02.2026 10:42:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 367/02.02.20263516

της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» 

(Β’ 1447).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.06.2006 απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-

χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ατ-

τικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 23/1-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμ-

ματέα της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 20).

11. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (Β’ 2121) με την οποία παρέχε-

ται εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Αττικής για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από εγγε-

γραμμένες πιστώσεις, ύψους 3.170.000 ευρώ, σε βάρος του Φ.0072 και ΑΛΕ 2120201001 και 2130201001 του Προ-

ϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2026 (συμπεριλαμβανομένων και των ασφαλιστικών εισφορών), 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1601107/23-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέ-

ρειας Αττικής, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε 

βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2026, στους κωδικούς 01.0072.2120201001, 

01.0072.2130201001, 05.0072.2120201001, 05.0072.2130201001, 06.0072.2120201001, 06.0072.2130201001, 

07.0072.2120201001, 07.0072.2130201001 και 08. 0072.2120201001, 08.0072.2130201001 για την ανάγκη 

καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία τρέχοντος έτους, όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2026
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ
Α.Α.Υ. ΜΕ ΑΔΑ

01.0072.2120201001, 01.0072.2130201001 - 

ΠΕ Κεντρικού Τομέα (περιλαμβάνει και τις  

ΠΕ Βόρειου Τομέα, Νότιου Τομέα και Δυτικού 

Τομέα Αθηνών)

1.740.000,00 € 

490.000,00€

2751/02-01-2026

3252/02-01-2026

Ψ0ΛΚ7Λ7-Ο4Δ 

6Υ2Χ7Λ7-ΑΛΓ

05.0072.2120201001, 05.0072.2130201001-   

ΠΕ Ανατολικής Αττικής

250.000,00 € 

50.000,00€

39116/13-01-2026 

39098/13-01-2026

ΨΣ4Ψ7Λ7-ΚΣΧ 

ΨΜΗΒ7Λ7-ΗΣ3

06.0072.2120201001, 06.0072.2130201001-  

ΠΕ Δυτικής Αττικής

200.000,00€ 

40.000,00 €

18173/08-01-2026 

36357/13-01-2026

9Ξ7Ρ7Λ7-ΒΗΤ 

Ψ65Ν7Λ7-ΤΞ5

07.0072.2120201001, 07.0072.2130201001-  

ΠΕ Πειραιά

220.000,00 € 

30.000,00€

17854/08-01-2026 

17842/08-01-2026

9ΣΨΖ7Λ7-ΟΜ2 

ΨΕΣ97Λ7-ΗΥ1

08.0072.2120201001, 08.0072.2130201001 -  

ΠΕ Νήσων

130.000,00 € 

20.000,00€

19008/08-01-2026 

19000/08-01-2026

ΨΞΜΟ7Λ7-4Ψ9 

Ψ5Ρ77Λ7-ΘΥΤ

ΣΥΝΟΛΟ 3.170.000,00 €

14. Το γεγονός ότι η υποστελέχωση των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, σε συνδυασμό με το πλήθος 

πολυσύνθετων αρμοδιοτήτων που ασκεί το σύνολο των υπηρεσιών, βάσει των διατάξεων του ν. 3852/2010, της 

λοιπής κείμενης νομοθεσίας και του Οργανισμού της, μεταξύ των οποίων αναφέρονται ενδεικτικά η διενέργεια 

πάσης φύσεως ελέγχων, η διερεύνηση καταγγελιών, η διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών, η χορήγηση πάσης 

φύσεως αδειών, η πολιτική προστασία, η μελέτη και επίβλεψη τεχνικών έργων, η διαχείριση κυκλοφορίας, η 

φωτεινή σηματοδότηση, η οδοποιία, η εκτέλεση έργων αντιπλημμυρικής προστασίας, η διαχείριση πάρκων 

και αλσών, η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών ευθύνης 

της Περιφέρειας Αττικής, η προαγωγή και η ανάπτυξη του πολιτισμού και του αθλητισμού, η διαχείριση των 

οικονομικών πόρων, η εκτέλεση συμβάσεων και προμηθειών, η εκκαθάριση δαπανών, η εκκαθάριση μισθο-

δοσίας και πάσης φύσεως αποζημιώσεων και αμοιβών, η λειτουργία των συλλογικών οργάνων και επιτροπών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3517Τεύχος B’ 367/02.02.2026

η διοργάνωση τελετών και εκδηλώσεων, η πληροφόρηση και ενημέρωση των μέσων μαζικής ενημέρωσης 

και η δημοσιογραφική κάλυψη γεγονότων γενικού ενδιαφέροντος για ενημέρωση της κοινής γνώμης, η δια-

δικτυακή ενημέρωση και ψηφιακή εξυπηρέτηση των πολιτών, η μεταφορά των μαθητών, η υποστήριξη της 

εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών του φορέα, η κάλυψη 

των αναγκών σε υποδομές, η διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού και εν γένει η διοικητική υποστήριξη 

όλων των ανωτέρω, σε συνδυασμό με τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που ανακύπτουν, καθιστούν επιβε-

βλημένη την απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών του έτους 2026.

15. Το υπ’ αρ. 6034/05-01-2026 έγγραφο του Τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινων 

Πόρων περί του συνόλου των απασχολούμενων στην Περιφέρεια Αττικής.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών του έτους 2026, για το προσωπικό της Περιφέρειας Αττικής με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού 

δικαίου και για το προσωπικό που υπηρετεί με απόσπαση στην Περιφέρεια Αττικής, συμπεριλαμβανομένων των 

μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργατών, των ειδικών συνεργατών, των ειδικών συμβούλων, 

των δημοσιογράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων και των απασχολούμενων του 

προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, έως και 31/12/2026.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών δύο χιλιάδες εξακόσιοι 

πενήντα (2650) απασχολούμενοι, συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών 

συνεργατών, των ειδικών συνεργατών, των ειδικών συμβούλων, των δημοσιογράφων, των απασχολούμενων 

δυνάμει δικαστικών αποφάσεων και των απασχολούμενων του προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ/39112/0174 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρω-

μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 367/02.02.20263518

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302). 

7. Tην υπ’ αρ. οικ.17255/397/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 148).

8. Την υπό στοιχεία 01α/723/07-10-2020 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής περί ορισμού 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις (Α’ 112).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με 

την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία. 

12. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

13. Tην υπ’ αρ. Α/Α 323 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 898(8)/02-01-2026 (ΑΔΑ: 68407ΛΛ-ΕΛΒ) 

με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους χιλίων επτακοσίων εξήντα ευρώ (1.760,00 €) 

από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΛΕ 07.0721.2120201001) οικονομικού 

έτους 2026, για την υπερωριακή απογευματινή εργασία τριών (3) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής για το Α’ εξάμηνο του 2026. (Αριθμός Βεβαίωσης 387/2026 Δ/νσης 

Οικονομικού Π.Κ.Μ).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 

να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου και που είναι οι εξής:

• Ο έλεγχος της αγοράς για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και παροχής υπηρε-

σιών, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Η συνδρομή ή συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια με άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες 

της Π.Ε. Χαλκιδικής, Αστυνομία, του Γενικού Χημείου του Κράτους, του Υπουργείου Ανάπτυξης, της ΑΑΔΕ, του 

ΕΦΕΤ), μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων κατά 

τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες και σε τουριστικές περιοχές 

(π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, επιχειρήσεις παροχής υπηρεσιών, υπεραγορές τροφίμων, επιχειρήσεις 

τροφίμων, εμπορικά καταστήματα) για την προστασία του καταναλωτικού κοινού από αθέμιτες πρακτικές.

• Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεννα, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 

ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πλη-

ρωμής, από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται μόνο κατά 

τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών. 

• Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην 

αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέριες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, εκτός ωρών εργα-

σίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, σε περιόδους 

αυξημένης τουριστικής κίνησης.

• Έλεγχοι σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο 

κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών. 

• Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, μετά το πέρας 

του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Έλεγχοι βυτιοφόρων μεταφοράς και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποίησή τους τις απο-

γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού. 

• Έλεγχοι μέτρων και σταθμών και λοιποί μετρολογικοί έλεγχοι σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που 

δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3519Τεύχος B’ 367/02.02.2026

• Η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρήσεις που 

δραστηριοποιούνται αποκλειστικά μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απογευ-

ματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

• Έλεγχοι σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους φύσεως, 

που δεν μπορούν να προβλεφθούν και θα απασχοληθούν υπερωριακά οι ανωτέρω υπάλληλοι, κατά τις απο-

γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, οι 

υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης εκτιμάται στο ποσό των χιλίων επτακοσίων εξήντα 

ευρώ (1.760,00 €) για την υπερωριακή απογευματινή εργασία τριών (3) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής για το Α’ εξάμηνο του 2026 και θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που 

έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών «ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 

για τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ Εξάμηνο του 2026, δηλαδή για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30 Ιουνίου του 2026, για τους λόγους που αναφέρονται 

στο υπ’ αρ. 14 σκεπτικό της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:

α) Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας - απασχόλησης, είναι κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκο-

σι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

β) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής θα εκδοθεί 

απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 

οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 

υπερωριακής εργασίας (απογευματινές), το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 

εργασίας - απασχόλησης για τον καθένα, ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π. Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-06-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 19 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανάπτυξης  

και Περιβάλλοντος Π.Ε. Χαλκιδικής

ΑΚΡΙΒΗ ΚΑΤΣΙΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 225 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικού 
Εξοπλισμού της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κατά 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (π.δ. 130/2010, Α’ 223) όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. α) Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 367/02.02.20263520

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

4. Την υπ’ αρ. 15675/2.3.2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερειάρχη 

και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β’ 647).

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρα-

τείας (Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία 

Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής 

εργασίας και β) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψη-

φιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση 

εκτυπωτικής εργασίας», γ) τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμά-

τωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 

δ) i) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ii) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-

ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 

ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -’’Μίτος’’».

7. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-

ου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», β) την 

υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί πα-

ράτασης θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την 

υπ’ αρ. 6/2.1.2026 (ΑΔΑ:6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας 

της Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου κ. Χαρίκλειας Ε. Γιασι-

ράνη έως 03/07/2026.

8. α) Την υπ’ αρ. 156813/599/19.11.2024 (ΑΔΑ:6ΚΕΙ7ΛΞ-Δ0Η) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

«Ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στις Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» και β) την 

υπ’ αρ. 159522/642/22.11.2024 (ΑΔΑ:9Β947ΛΞ-434) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 

«Τοποθέτηση υπαλλήλων και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού 

της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

9. α) Την υπ’ αρ. οικ.7052/30.12.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με την οποία ανατέθηκαν 

στον μόνιμο υπάλληλο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου Χαριστή Μιλτιάδη του Γεωργίου, αναπληρωτή Προϊ-

στάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας, κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής με ειδικότητα ΤΕ Πληροφορικής (Software ή Hardware) και Βαθμό Α’, καθήκοντα υποστήριξης 

του Γραφείου Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, με την παροχή άμεσης και εξειδικευμένης τεχνικής συνδρομής 

σε περιπτώσεις εκτάκτων, επειγουσών ή απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, ιδίως κατά τη διαχείριση φυ-

σικών καταστροφών και φαινομένων αυξημένης επιχειρησιακής ετοιμότητας στο πλαίσιο της συνδρομής της 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού στο έργο της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και 

β) την ανάγκη απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου στο γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 

υπηρεσίας ιδίως όταν απαιτείται άμεση λειτουργική ετοιμότητα και τεχνική υποστήριξη των ηλεκτρονικών 

και ψηφιακών υποδομών της Περιφέρειας.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072 με 

ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001 και 02.02.0072.2120202001.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 

για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στον Χαριστή Μιλτιάδη του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Πληρο-

φορικής με ειδικότητα ΤΕ Πληροφορικής (Software ή Hardware) και βαθμό Α’, μόνιμο υπάλληλο (Π.Ε. Ρόδου) 

της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3521Τεύχος B’ 367/02.02.2026

Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως ενενήντα έξι (96) 

ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή εργασία κατά τις 

νυκτερινές ώρες, καθώς και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για 

το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 θα ανέλθει στο ποσό των 

τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (4.430,88€) συνολικά, τα οποία 

αναλύονται σε: χίλια τριακόσια πενήντα ένα ευρώ και είκοσι λεπτά (1.351,20€) για απογευματινές ώρες υπε-

ρωριακής απασχόλησης και τρεις χιλιάδες εβδομήντα εννέα ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά (3.079,68€) για 

νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπερωριακής απασχόλησης. 

Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-

ου, οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 και τους ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001 

και 02.02.0072.2120202001. 

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 16 Ιανουαρίου 2026 

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 314  (4)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον Το-

πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) του Αρδευτικού Δικτύου Σερρών.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ)

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 

υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν. 3429/2015(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’ και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7».

3. Την παρ. α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 7ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων(ΤΟΕΒ) Ιου Αρδευτικού Δικτύ-

ου Σερρών» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού-πέρα από την περίοδο 

λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 

(άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) -υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης τακτικού προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 

πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβασης του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 

του 2026, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρε-

ωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τρείς (3) Τακτικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τρείς (3) Τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για πέντε (5) Εποχικούς 

υπαλλήλους. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 367/02.02.20263522

Δηλαδή συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους και οχτακόσιες οχτώ ώρες (808) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 

ήτοι ποσό 6.100 ευρώ. 

Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρε-

ωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τρείς (3) Τακτικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τρείς (3) Τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για πέντε (5) Εποχικούς 

υπαλλήλους. 

Δηλαδή συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους και οχτακόσιες οχτώ ώρες (808) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 

ήτοι ποσό 6.100 ευρώ. 

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 

Πρόεδρος του Οργανισμού και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 

Προϋπολογισμού έτους 2026, καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλεια, 6 Νοεμβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΗΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003670202260008*


